
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

​ PORTARIA Nº 20/2017 – CCE

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

RESOLVE:

1. Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o Núcleo
Docente Estruturante do  Curso de Licenciatura em Química/UFES:

Profa. Dra. Priscilla Paiva Luz
Presidente

Prof. Dr. Geovane Lopes de Sena
Coordenador do curso de Licenciatura em Química

Prof. Dr. Anderson Fuzer Mesquita
Representante da Físico-Química

Prof. Dr. Honério Coutinho de Jesus
Representante da Química Analítica
Prof. Dr. Pedro Mitsuo Takahashi

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao.cceufes@gmail.com



Representante da Química Inorgânica
Prof. Dr. Sandro José Greco

Representante da Química Orgânica
Prof. Dr. Paulo Rogério Garcez de Moura

Representante do Ensino de Química

Vitória, 10 de março de 2017

​ Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │www.cce.ufes.br│direcao.cceufes@gmail.com


